


Edição 1.640 | Ano 10
18 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
REPUBLICAÇÃO DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MRJ0CZWD-W9UVKOJY-GROQAFRK-9DKQNRP6
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR14-2022

Torna  público  objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  visando  futura  contratação  de

empresa,  para  prestação  de  serviço  de  tratamento,  controle  e  monitoramento  da   água  e

manutenção de  poços  artesianos  (incluso peças  e  insumos),  para  atender  as  necessidades do

municipio, dia 30/05/2022 - 10h, reirada edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site

htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,  “editais”  –  licitacaoalcobaca2021@hotmail.com  –  Givaldo

Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.640 | Ano 10
18 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: MRJ0CZWD-W9UVKOJY-GROQAFRK-9DKQNRP6
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



02/05/2022

PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 444.222,20(
Quatrocentos e Quarenta e Quatro Mil Duzentos e Vinte e Dois
Reais e Vinte Centavos), para fins que se especifica e dá outras

Decreto Nº 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ALCOBACA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 849.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

01.01.00 CÂMARA MUNICIPAL

2001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PODER LEGISLATIVO

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 70.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 15.400,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 100.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 30.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 75.722,20Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 306.122,20

2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 105.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 23.100,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 10.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 138.100,00

Total da Unidade  R$ 444.222,20

444.222,20Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 444.222,20Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

10.01.00 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

1033 IMPLANTAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 10.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Página 1 de 3

Edição 1.640 | Ano 10
18 de maio de 2022

Página 4

REPUBLICAÇÃODECRETO

Certificação Digital: MRJ0CZWD-W9UVKOJY-GROQAFRK-9DKQNRP6
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

10.01.00 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

2025 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 114.072,60Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 114.072,60

Total da Unidade  R$ 129.072,60

11.01.00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E DESEN. ECONOMICO

2098 APOIO AO PEQUENO AGRICULTOR

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 54.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 56.000,00

Total da Unidade  R$ 56.000,00

12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1059 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 100.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2029 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 82.900,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 47.700,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 130.600,00

Total da Unidade  R$ 230.600,00

13.01.00 SECRETARIA MUNC. PESCA E AQUICULTURA

2055 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE PESCA

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 22.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 22.000,00

Total da Unidade  R$ 22.000,00

14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

2004 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

3.3.9.0.93.00.00 Indenizações e Restituições 6.549,60Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 6.549,60

Total da Unidade  R$ 6.549,60

444.222,20Valor Total Anulado R$

  

 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

ALCOBACA, 02 de maio de 2022

Página 2 de 3

Edição 1.640 | Ano 10
18 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: MRJ0CZWD-W9UVKOJY-GROQAFRK-9DKQNRP6
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

GIVALDO MUNIZ
Prefeito Secretário de Finanças

EZEQUIEL SIMÕES MACEDO

60409940534 013.516.505-99

Página 3 de 3

Edição 1.640 | Ano 10
18 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: MRJ0CZWD-W9UVKOJY-GROQAFRK-9DKQNRP6
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO

	DECRETO
	REPUBLICAÇÃO DECRETO 


		2022-05-18T16:30:13-0300




